1

ДОГОВОР № ________

об образовании по программам профессионального обучения

г. Новокузнецк                                                                                                                          «____» ____________ 2023 г.

  Государственное профессиональное образовательное учреждение «Новокузнецкий

техникум пищевой промышленности» (далее - Техникум), осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 15.01.2016 г. № 15670, выданной Государственной службой по

надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» в лице директора Янкиной Галины Александровны, действующего на основании

Устава, зарегистрированного 29.01.2021 г. в ИФНС России по г. Кемерово,

и

(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего лица или Ф.И.О. совершеннолетнего лица, зачисляемого

на обучение)

именуемый в дальнейшем – «Заказчик»,

и

(Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшим – «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по  предоставлению программы  профессионального обучения

1.1.1  __________________

1.2 После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой

аттестации ему выдаётся свидетельство о профессии рабочего, должности служащего с присвоением

квалификации.

II. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1 Исполнитель вправе:

2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы,

порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, реализовывать программы

профессионального обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

2.1.2 Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания, в соответствии

с законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2 Заказчик вправе:

2.2.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3 Обучающийся вправе:

2.3.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2  Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3  Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4  Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

2

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1 Исполнитель обязан:

3.1.1 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг.

3.1.2 Зачислить Обучающегося, оплатившего образовательную услугу, в качестве слушателя

                                                                                                                                            (указывается категория обучающегося)

3.1.3 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4 Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия её

освоения.

3.1.5 Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2 Заказчик обязан:

3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определённых настоящим Договором,

а также сохранять документы об оплате в течении периода обучения.

3.3 Обучающийся обязан:

3.3.1 Добросовестно осваивать образовательную программу, посещать предусмотренные учебным

планом занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям; выполнять требования Устава

Техникума, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов.

3.3.2 Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Техникума, осуществляющих

образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения образования другими

обучающимися.

3.3.3 Бережно относится к имуществу Техникума.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет   _______рублей (_______________).

4.2. Исполнитель оставляет за собой право индексации стоимости образовательных услуг после

заключения Договора, индексация возможна не более 1 раза в год.

4.3 Оплата стоимости обучения производится на основании действующей на момент оплаты сметы

затрат на обучение, утверждённой директором Техникума.

4.4 Денежные средства зачисляются на расчётный счёт Исполнителя или в кассу бухгалтерии

Техникума. Оплата производится по этапам: до 01 сентября 2023 г.в размере ___ рублей (__________);

до 01 марта  2024 г. _____ рублей (______________).

4.5 По желанию Заказчика оплата может быть произведена полностью в более ранние сроки,

предусмотренные настоящим договором. Датой оплаты безналичным перечислением считается дата

поступления денег на счёт Исполнителя.

4.6 Оплата образовательных услуг за Обучающегося может осуществляться за счет материнского

капитала, путем безналичного перечисления органом Пенсионного Фонда Российской Федерации на

счет Исполнителя.

4.7 Оплата производится по реквизитам Исполнителя, указанным в разделе IX настоящего договора.

4.8 Льгота (скидка до 25%) по оплате программ профессионального обучения предоставляется при

наличии подтверждающих документов и заявления, подписанного директором Техникума, следующим

категориям обучающихся:

- детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей;

- инвалидам;

- малообеспеченным семьям;

- многодетным семьям (3 и более несовершеннолетних детей);

3

- семьям, где есть военнослужащие в зоне СВО;

- семьям, где есть погибшие военные в СВО.

4.9 Отсрочка по оплате за обучение может быть предоставлена на основании заявления Заказчика не

более чем на один месяц, в исключительных случаях – на больший срок. К исключительным случаям

относятся: потеря кормильца, потеря работы, заболевание, требующее длительного лечения и т.п., что

должно быть подтверждено соответствующими документами.

4.10 В случае просрочки оплаты, превышающей тридцать дней, с даты, указанной в пункте 4.3.

настоящего договора, Исполнитель вправе приостановить оказание образовательных услуг, в

одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора.

V. Основания расторжения договора

5.1 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.2 Действие договора прекращается досрочно в следующих случаях:

5.2.1 по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

5.2.2. по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления, как меры

дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному

освоению образовательной программы и учебного плана;

5.2.3 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Техникума, в том числе в случае вступления в

силу обвинительного приговора суда, которым Обучающийся осужден к лишению свободы или иному

наказанию, исключающему возможность продолжения обучения, в связи со смертью, а также в случае

признания по решению суда безвестно отсутствующим или умершим, в случае ликвидации Техникума.

5.3 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесённых им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.5 При расторжении договора по инициативе Заказчика сумма, внесенная Исполнителю за

образовательные услуги, не возвращается.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Потребителя

6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

VII. Срок действия договора

7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента издания приказа о зачислении и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один остается у Исполнителя, другой – у

Заказчика. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.2 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

4

IX. Адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик

Обучающийся

Государственное профессиональное

образовательное учреждение

«Новокузнецкий техникум пищевой

промышленности»,

654031, пр. Чекистов, д. 13

МИНФИН КУЗБАССА

(ГПОУ НТПП, л/с  20396у09400)

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА

РОССИИ//УФК по Кемеровской

области-Кузбассу г. Кемерово

БИК 013207212

Р/счет 03224643320000003900

К/счет 40102810745370000032

Л/счет 20396У09400

ИНН: 4218003399

КПП 425301001

ОГРН: 1024201676400

ОКТМО 32731000

Тел/факс: (3843) 52-59-59

Директор ГПОУ НТПП

_________________Г.А. Янкина

«__»_________________2023 г.

М.П.

__________________________________

__________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

наименование юридического лица)

__________________________________

(дата рождения)

______________________________________

______________________________________

______________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

__________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

(место нахождения/адрес места жительства,

телефон)

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

_____________________

 (подпись)

«__»_________________2023 г.

_________________________________

_________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

наименование юридического лица)

_________________________________

(дата рождения)

 ________________________________

_________________________________

_________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

______________________________

(место нахождения/адрес места жительства,

телефон)

_________________________________

_________________________________

________________________________

_________________________________

_____________________

 (подпись)

       «__»_________________2023 г.